CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO n. 02/2002

Aprova a criação do curso seqüencial de formação específica em Transações Imobiliárias.

O Presidente do Conselho Universitário, CONSU, no uso de suas atribuições e considerando a decisão colegiada do dia 14 de março de 2002,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a criação do curso seqüencial de formação específica em Transações Imobiliárias, a partir do 1º semestre de 2002.

Art. 2º - O curso terá a seguinte estruturação básica:

a) Carga horária de 1.620 horas/aula ou 90 créditos.

b) Duração mínima de dois (02) anos.

c) Quarenta (40) vagas semestrais.

Art. 3º - O sistema de freqüência e aproveitamento, obedecerão o estabelecido no Regimento para os cursos de graduação da UNESC.

Art. 4º - O ingresso no curso far-se-á por processo seletivo próprio.

Parágrafo único – As exigências e condições de participação no processo seletivo ficarão expressas no edital específico a ser baixado pela UNESC.

Art. 5º - A coordenação do curso será de competência da Coordenação dos Cursos Seqüenciais, cabendo ao Departamento de Administração a qual o curso está afeto, a supervisão.

Art. 6º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Criciúma, 14 de março de 2002.

PROF. ANTONIO MILIOLI FILHO

PRESIDENTE DO CONSU